le inquit accipis. Nā si āgelus bonū p se nūciū significaret. frustra dicti sūt. euāgelistae boni nūciatores: aut euāgelitū bona nūciatio: cū Eu. ap d Græcos idē sit: qd apud nos bene: uñ & Eucaristia bōa grā. Huic ego: dic mihi bone uir quis id et pprietas uocabuli nō sonet posset sonare uocabulū re ipsa Negā te illo. Sic ego. Inuētus dū saluator ī medio doctoz in tēplo rñdēs & īterrogās illos. Ad doctores oēs ītelligimus q docēt: quo qdē uocabulo & ii dici pnt q Præsūt lrariis laudis. Vñ id poti⁹ cēsēdū ē eē de Theologis doctōrib⁹: q de reliquis dictū. Prupterea inquit: q dei filius nō nisi de diuinis cēsēd⁹ ē solit⁹ cōmētari: At & homo xp̄s erat: & inter hoīes uersabat: & tūc admōdū erat puer: cur nō sic de hūanis: ut de diuinis. Qm qd erat in tēplo: cū doctōrib⁹: id significat. cū alio loco dixerit. Domus mea domus oratiōis est Huc ego te domū p̄uexi. quo uolebā: ut faterere uocabulū illud uniuersale ad oēs doctores: ad eos hic restringi solos: q de diuinis rogabāt: atq; respondebāt: p̄cipue cū Iesus ad matrē dixerit. Nescitis in iis eē me oportere: quae patris mei sunt. Angelus igit & si nō bonū potius nūciū. q̄ nūciū absolute significet: cū tñ diuinus sciatur nūcius esse: bonus intelligi debet nūcius: Q d̄ at Euāgelitū dictū ē: ad excellētiā diuini uerbi dictū est. Obstupuit ille tā distus (ut dicitur) Græcus uocabulorū interpretas: nec ausus est obicere quicq̄ aliud me sibi satisfecisse perpulcre dicens. Idē si non ē læticiæ maxime mun⁹ p se: nūc tñ sūma me affecit uolputate. cū uidi nōnulli existiant: negre me q̄ aduers⁹ illi⁹ dicta rēndere: Læticia igit hęc fuit hoc maior. quo cæsī sūt liuore tincti q̄ cū tibi amicissimo cōem esse sciā: quē unice amo: & a quo amari plurimum opinor: ad te scripsi: ut non minus tua sit uoluptas hęc: q̄ mea. Ex Mediolano. yiii. Idus Maii.

Sinonima læticiæ nouæ nunciatiua.

Magna me tui fratris uiuendi læticia cepit.

Haud facile dixero: q̄ lætus nūc sūm:

Hęc uoluptas in me maxima quidem est.

Nihil hoc tempore iucundus esse mihi potuisset:

Affectus sum tuo filio uiso: tanto gaudio: ut maius ullum esse nequeat:

Læticia est hac in re mihi maxima.

Tam lætus sū hoc tuo munere: ut amplius esse nō posse unq̄ opinor.

Nō existimabā unq̄ ad me tantam ulla pro re læticiam peruenturam

Quid est cur lætius uiuere queam: q̄ nunc uiuam.

Fuisti in me lætificando propensissimus.

Ego tā lætus sū hisce tuis acceptis lr̄is: ut lætiorē eē me posse nō ducam.

Hoc gaudiū commune tibi esse uolo: quod maxime me lætificat.

Cura ut tam lætum me semper efficias: q̄ nunc effecisti.

Debebam tibi plurima: sed quod me a deo nunc lætum effeceris. debeo de dicoq; me totum:

Titulus. Iyiii.

De filio principi nato lætificatiua familiaris.

T si multa sunt argumena qbus omnis fortuna nostri principis nos debeat plurimū oblectare: tū hoc in primis: cū filius natus ē ei. Tūc enī intelligimus nos esse diutius sine cura in pace: q̄teq; nra facturos negocia: & oī molestia uacaturos. Nam ut Homerus ait. cui principi. nō est fili⁹ is perinde ac priuatus populis uir. At ut Euripedes dixit: principis filius lætificat populos. At nō iniuria Hesiodus inquit: Nil est tā populis exoptandū. q̄ ut participi filius sit: cuius se facie: q̄ si Solis aspectu: a renebris diuidi posse censeat. Natus igitur nostro inuictissimo principi filius tam nos redidit omnes lætos q̄ quicquid usq; uoluptati cōtingere quiuisset. Quid enī si sapiebamus: uæhementius optabamus. Nostris deniq; ꝑcibus supplicationibusq; superi satis fecere: Puer natus est nobis: ut illo utar christiano: & filius datus est nobis: cuius fide: ac prudentia possimus aliqñ iustissime regi: pacatissimeq; gubernari. Hanc uoluptatē nostris omnibus cōmunē esse reor uerū etiā illi ad quos nihil hæc successio pertinet. Manifesto enim quorū ortu: atq; interitu fiunt: & deficiunt plurima. Quot enim unius obitu principis cuius nō sint successionem hæredes ulli filii possessuri: mutationes factas esse legimus: uidimusq; nōnunq;: At nomen hoc filii coherari. Gaudete igitur & uos nobiscū hoc tam optato bono & alios nostra læticia gaudere simul docete ut & nostra sua causa intelligatur: finitimos etiā nostros lætos esse. Ex Mediolano. yii. Idus Maii.

Pro filio principi nato:

Lætificatiua familiarissima.

¶ **Q**uod plurimū oēs optabamus: sumus hoc tandē sumis innumerabilibusq; supplicationibus cōsecuti ut natus sit nro principi filius. O q̄ sciens ē infatulus. Facies priami (ut Aristoteles ait) digna ē ipio. Nihil hēt cum plebeis cōmune: tam formosus ē: tāta ꝑceritate mēbroꝝ: tam egregie robustis nodis ac inter nodiis. Admiratur hūc matronæ: natūq; dicūt iam triennē existimādū. Quā sit hæc huic uniuerso regno uæhemēs læticia: idē potes cōiectari. qd̄ ut optabamus & sperabam⁹: ita dubitabamus nūq; nō posse a supis cōseq. Deoꝝ beneficio factū ē: ut & nos uotis nostris largitionē inuenerimus: & de hoc principatu sit subditis uniuersis spes bona relicta. Nā ut est princeps nre prudētissimus: & gubernat nos sapientissime: sic filiū instituet sui simile: ad oēm uirtutis gloriā. Lætetur igit & exultemus oēs: hoc tā iucūdo & foelici mutere. Ex mediolano. yi. Idus Maii.